

IKP, czyli Internetowe Konto Pacjenta jest już dostępne

Polacy mogą praktycznie wszystkie sprawy urzędowe załatwiać przez Internet. Wystarczy mieć Profil Zaufany. Dzięki niemu cały proces przebiega równie sprawnie jak wykonanie internetowego przelewu w banku - szybko, wygodnie i bezpiecznie.

Jedną z najbardziej popularnych e-usług jest możliwość wysłania pisma ogólnego do urzędu. A od niedawna obywatele posiadający Profil Zaufany mogą również korzystać z Internetowego Konta Pacjenta, czyli internetowej aplikacji, dzięki której w łatwy, szybki i bezpieczny sposób odnajdziemy informacje o swoich danych medycznych. W jednym miejscu są dostępne: • informacje o wystawionych e-receptach i e-skierowaniach; • historia udzielonych świadczeń w ramach ubezpieczenia oraz ich koszt pokryty przez Narodowy Fundusz Zdrowia; • informacje o wpisach na wybrane listy oczekujących; • baza wykupionych leków i wyrobów medycznych; • informacje o prawie do świadczeń, ostatniej składce i dacie zgłoszenia do ubezpieczenia; • możliwość nadania bliskiej osobie uprawnień do recept i skierowań; • możliwość nadania dostępu dla placówki medycznej oraz dla pracownika medycznego do elektronicznych recept i skierowań; • możliwość udzielenia zgody innej osobie do uzyskania od placówek medycznych informacji o stanie naszego zdrowia oraz dostępu do dokumentacji medycznej; • wszystkie ww. możliwości w przypadku dzieci zgłoszonych do naszego ubezpieczenia.

Ponadto Internetowe Konto Pacjenta daje szereg nowych możliwości: • otrzymanie i realizacja e-recepty i e-skierowania w formie sms lub e-mail; • otrzymanie recept niezbędnych do kontynuacji swojego leczenia bez konieczności wizyty u lekarza, w przypadku chorób przewlekłych i za zgodą lekarza; • otrzymanie recept od pielęgniarki lub położnej zarówno po osobistym bada-

niu, jak i po konsultacji telemedycznej, na odległość; • w niedalekiej przyszłości również sprawdzenie i pobranie swojej pełnej dokumentacji medycznej.

Każdy z nas może założyć Internetowe Konto Pacjenta na portalu pacjent.gov.pl. Trwa to zaledwie kilkadziesiąt sekund, a dostęp do tej możliwości można uzyskać w każdym punkcie Narodowego Funduszu Zdrowia w 2 prostych kro-

kach: założenie Profilu Zaufanego - jeżeli jeszcze go nie posiadamy; zalogowanie się do Internetowego Konta Pacjenta za pomocą Profilu Zaufanego.

WAŻNE

Pamiętajmy, że logowanie do IKP poprzez Profil Zaufany gwarantuje pełne bezpieczeństwo naszych danych.

INTERNETOWE KONTO PACJENTA to:

- szybki i łatwy dostęp do danych medycznych,
- wygoda dla pacjenta,
- cenne źródło informacji dla lekarza.

Z Rafałem Słizem, rzecznikiem prasowym POW NFZ w Rzeszowie, rozmawia Anna Moraniec



E-zdrowie wyjdzie nam na zdrowie

Co oznacza termin e-zdrowie?

- E-zdrowie to wykorzystanie najnowszych technologii informatycznych w celu wspomaganie działań w dziedzinie ochrony zdrowia. Aktualnie w Polsce funkcjonuje wiele różnych systemów, które oferują niepełny i wyrywkowy dostęp do ważnych dla pacjenta informacji. Celem wdrażanych rozwiązań w ramach e-zdrowia jest przede wszystkim ułatwienie pacjentom dostępu do historii i przebiegu ich leczenia, uproszczenie procesu uzyskiwania informacji oraz ograniczenie

niebiurokracji z tym związanej. Dzięki Internetowemu Kontu Pacjenta (IKP) rozproszone dotychczas dane medyczne, zaczynają być dostępne w jednym miejscu.

Jak uzyskać dostęp do Internetowego Konta Pacjenta?

- Wystarczy założyć Profil Zaufany. Jest to już możliwe w każdym Oddziale NFZ i we wszystkich punktach informacyjnych: Dębicy, Jarosławiu, Jasle, Krośnie, Mielcu, Przemyślu, Sanoku, Stalowej Woli i Tarnobrzegu. Formalności zajmują kilka minut.

Czy e-receptę dostanę u każdego lekarza?

- Od początku tego roku podkarpacki lekarze mają taką możliwość.

Obowiązkiem stanie się to w styczniu 2020 roku, ale już teraz część placówek służby zdrowia daje taką możliwość swoim pacjentom. Do końca kwietnia na terenie naszego województwa wystawiono niemal 3 tysiące e-recept i liczba ta ciągle wzrasta. Systematycznie też dołączają nowe placówki. Główne korzyści dla pacjentów to mniejsze ryzyko wydania nieprawidłowego leku pacjentowi, oraz możliwość realizacji jednej e-recepty w różnych aptekach.

Gdzie są przechowywane e-recepty?

W rządowym systemie informatycznym, ale każdy pacjent może mieć do nich wgląd i sprawdzić między innymi

zawartość e-recepty, historię swojego leczenia i wiele innych. Dostęp jest możliwy poprzez stronę internetową pacjent.gov.pl.

Ile recept wystawiono do tej pory w naszym województwie?

Wg danych z ostatniego kwietnia br., 41 lekarzy wystawiło e-receptę w 25 różnych podmiotach leczniczych w 18 różnych miejscowościach. Ta jeszcze stosunkowo niewielka liczba pracowników medycznych wystawiła łącznie 2986 e-recept dla 1039 pacjentów. Należy mieć na uwadze, że liczby te dotyczą okresu od 2 lutego br., kiedy to na terenie naszego województwa wystawiono pierwszą e-receptę, a więc do okresu 3-miesięcznego. Co oznaczają te

liczby w praktyce? Średnio 11 pacjentów dziennie otrzymuje średnio 32 e-recepty dziennie.

Jak wygląda e-recepta i jej realizacja?

E-recepta ma postać 4-cyfrowego kodu otrzymanego w wiadomości SMS, na adres e-mail lub w formie wydruku informacyjnego. Wszystkie szczegóły informatyczne jak: zapisywanie, szyfrowanie i zabezpieczanie przed dostępem osób nieuprawnionych są chronione systemy państwowe. W aptece farmaceuta wpisuje 4-cyfrowy kod z SMS lub wiadomości e-mail oraz PESEL pacjenta lub skanuje wydruk informacyjny otrzymany od lekarza.